ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

       ______________                                                   «  ___ »__________   20___ г.

  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Муслюмовский

политехнический техникум», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 08.12.2020г.  № 10572 выданной  Министерством образования и науки

Республики Татарстан, в лице директора Миргалимова Ильнара Дульфаритовича  действующего на основании

Устава с одной стороны, и _____________________________ _ именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,

                                               (Ф.И.О. заключающего договор)

с другой стороны  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся, обязуется оплатить

образовательную услугу по предоставлению обучения, по программе по программе квалифицированных

рабочих, служащих по профессии «Портной» в соответствии с учебным планом

          1.2. . Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет ____ час, в

том числе на практическое обучение _____ час.

          1.3.  Форма обучения – очная

          1.4.  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (по индивидуальному учебному плану, в том

числе ускоренному обучению) составляет  _______мес.

 с  « ________ »_________ ___   20___г.  по   « ______ » _______ __ 20___г

         1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации

Обучающемуся выдается свидетельство об окончании курсов дополнительного образования по программе

«Портной».

2. Права Исполнителя, Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии

с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.3.Обучающийся вправе обращаться по вопросам, касающимся процесса обучения; получать полную и

достоверную информацию об оценке своих знаний; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым

для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.Обязанности Исполнителя:

          3.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными актами

Исполнителя условия приема, в ГАПОУ «Муслюмовский политехнический техникум».

          3.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательным стандартом, учебным планом.

          3.3.Создать Обучающемуся  необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося.

3.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг).

3.6  Принимать от Обучающегося.  оплату за образовательные услуги.

4.Обязанности Обучающегося.

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги указанные в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке определенным  настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы.

4.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.4.Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя  и другим обучающимся. Не посягать на их честь

и достоинство.

.

4.5.Возмещать ущерб, причиненный им имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

РФ.

4.6. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

 5.Оплата услуг

          5.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет    _________________________________________________________________ руб.

          5.2. Обучающийся оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором не позднее окончания

срока обучения, до проведения итоговой аттестации, на счет Исполнителя   в ПАО «Ак Барс» банк с.

Муслюмово.

          5.3.При неуплате или несвоевременной оплате Обучающийся не допускается до итоговых выпускных

экзаменов.

          54.Исполнитель вправе в период обучения изменять стоимость обучения в связи с изменением цен на

услуги.

          5.5.Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о

чем составляется дополнение к настоящему договору.

5.6 При несвоевременной сдаче итоговых квалификационных экзаменов Обучающийся оплачивает

дополнительные образовательные услуги.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

          в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

7.Особые условия
7.1.Обучающийся при пропуске по неуважительной причине 30% занятий по изучаемому предмету и не

выполнивший полностью программу практического обучения к экзамену не допускается.

7.2.За нарушение дисциплины и внутреннего распорядка Обучающийся подлежит отчислению. Деньги

уплаченные за обучение, не возвращаются.

7.3.Сумма, уплаченная Обучающимся за обучение возврату не подлежит, если образовательные услуги

не были оказаны при отсутствии вины Исполнителя.

7.4.По окончании обучающего мероприятия выдается  договор установленного образца и акт об

оказании услуг, счет – фактура не выдается, основание гл.26.2 НК РФ.

7.5. Обучающийся на обработку своих персональных данных   (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение

персональных данных) сотрудниками ГАПОУ  «Муслюмовский политехнический техникум», имеющими

доступ к информационным базам, хранящим персональные данные обучающихся,  согласен.

8. Ответственность Сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором

9.Срок действия договора

              9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания

срока обучения.

10. Заключительные положения

             10.1 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

 10.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11. Адреса и реквизиты Сторон

Обучающийся__ _______________________________________________________________________________

Адрес местожительства______________________________________________________ ____________________

Паспорт серия_______номер__________ выдан______________________________________________________

Тел.___________ _____     Подпись_________________________

Исполнитель: ГАПОУ  «Муслюмовский политехнический техникум»

Юр. адрес: 423970, РТ,  Муслюмовский р-н с. Муслюмово, ул. Молодежная, д. 15

Получатель: Министерство финансов Республики Татарстан  (ГАПОУ « Муслюмовский политехнический

техникум»  ЛАВ29708002-ПолитТех)

ИНН 1629007443/КПП 162901001

 р/сч 03224643920000001131  к/с 40102810445370000079    БИК 019205400

Банк Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России //УФК по Республике Татарстан г. Казань.

 тел. 8(85556)) 2-59-36

    Директор ГАПОУ «Муслюмовский политехнический техникум»     ______________     И.Д. Миргалимов

      МП

АКТ

о выполнении услуг по договору

на оказание платных образовательных услуг №_________от «______»__________20____г

          с. Муслюмово                                                                    " ____"____________ 20_____г

 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Муслюмовский

политехнический техникум», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 08.12.2020г.  № 10572 выданной Министерством образования и науки

Республики Татарстан, в лице директора Миргалимова Ильнара Дульфаритовича действующего на основании

Устава с одной стороны, и _____________________________ _ именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,

с другой стороны, заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Образовательные услуги,  предусмотренные  пунктом  1.1.  Договора на оказание

платных образовательных услуг № _____» от "_____"________ ___20____г, оказаны

Организацией в полном объеме на сумму: __________________________________рублей.

Обучающемуся оказаны образовательные услуги по программе, указанной в пункте 1.1

Договора, в количестве ______ часов, в том числе практическое обучение- ____ часов.

2. Обучающемуся выдано свидетельство об окончании курсов дополнительного образования

по программе «Портной».

3. Расчеты по Договору произведены своевременно и в полном объеме.

4. Претензий по Договору стороны друг к другу не имеют.
.

Обучающийся__ _______________________________________________________________________________

Адрес местожительства______________________________________________________ ____________________

Паспорт серия_______номер__________ выдан______________________________________________________

Тел.___________ _____     Подпись_________________________

Исполнитель: ГАПОУ  «Муслюмовский политехнический техникум»

Юр. адрес: 423970, РТ,  Муслюмовский р-н с. Муслюмово, ул. Молодежная, д. 15

Получатель: Министерство финансов Республики Татарстан  (ГАПОУ « Муслюмовский политехнический

техникум»  ЛАВ29708002-ПолитТех)

ИНН 1629007443/КПП 162901001

 р/сч 03224643920000001131  к/с 40102810445370000079    БИК 019205400

Банк Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России //УФК по Республике Татарстан г. Казань.

 тел. 8(85556)) 2-59-36

    Директор ГАПОУ «Муслюмовский политехнический техникум»     ______________     И.Д. Миргалимов

      МП